
Зарегистрирован Управлением Министерства юстиции РФ по Мурманской области 

20.02.2023, государственный регистрационный номер: RU517060002023001 
 

 
Совет депутатов муниципального округа город Мончегорск 

с подведомственной территорией Мурманской области 

(Совет депутатов города Мончегорска) 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

19.01.2023                                                                                                            № 386 

М о н ч е г о р с к 

 

О внесении изменений в Устав муниципального округа 

город Мончегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области, принятый решением Совета города 

Мончегорска от 28.10.2010 № 81 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                         

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Законом Мурманской области от 09.03.2007 № 841-01-ЗМО                  

"О выборах депутатов представительных органов муниципальных 

образований", Уставом города Мончегорска, Совет депутатов города 

Мончегорска 
 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести прилагаемые изменения в Устав муниципального округа город 

Мончегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятый 

решением Совета города Мончегорска от 28.10.2010 № 81 (с изменениями и 

дополнениями, внесенными решением Совета города Мончегорска от 

28.06.2012 № 47, решениями Совета депутатов города Мончегорска от 

15.11.2012 № 78, от 28.01.2015 № 158, от 28.01.2016 № 266, от 16.02.2017 № 

370, от 28.09.2017 № 418, от 31.05.2018 № 461, от 31.10.2019 № 121, от 

27.08.2020 № 174, от 05.04.2021 № 228, от 30.09.2021 № 269, 19.05.2022 № 321, 

от 06.12.2022 № 378) (далее – прилагаемые изменения в Устав). 

2. Установить, что часть 5 статьи 17 Устава муниципального округа город 

Мончегорск с подведомственной территорией Мурманской области в редакции 

настоящего решения распространяется на правоотношения, возникающие в 

связи с выборами депутатов Совета депутатов города Мончегорска, начиная с 

седьмого созыва. 



2 

3. Установить, что часть 1 статьи 32 Устава муниципального округа город 

Мончегорск с подведомственной территорией Мурманской области в редакции 

настоящего решения не распространяется на правоотношения, связанные с 

осуществлением полномочий Совета депутатов города Мончегорска шестого 

созыва. 

4. Главе города Мончегорска (Староверову Д.Г.) направить настоящее 

решение с прилагаемыми изменениями в Устав в Управление Министерства 

юстиции Российской Федерации по Мурманской области для государственной 

регистрации. 

5. Настоящее решение с прилагаемыми изменениями в Устав подлежит 

опубликованию в газете "Мончегорский рабочий" и размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска 

после проведения государственной регистрации. 

6. Прилагаемые изменения в Устав вступает в силу со дня опубликования в 

газете "Мончегорский рабочий". 
 

 

Глава города Мончегорска                                                            Д.Г. Староверов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

  Приложение 

к решению Совета депутатов 

города Мончегорска 

от 19.01.2023 № 386 
 

Изменения 

в Устав муниципального округа город Мончегорск с 

подведомственной территорией Мурманской области, принятый 

решением Совета города Мончегорска от 28.10.2010 № 81 (с 

изменениями и дополнениями, внесенными решением Совета города 

Мончегорска от 28.06.2012 № 47, решениями Совета депутатов города 

Мончегорска от 15.11.2012 № 78, от 28.01.2015 № 158, от 28.01.2016 № 

266, от 16.02.2017 № 370, от 28.09.2017 № 418, от 31.05.2018 № 461, от 

31.10.2019 № 121, от 27.08.2020 № 174, от 05.04.2021 № 228, от 30.09.2021 

№ 269, от 19.05.2022 № 321, от 06.12.2022 № 378) 

 

 

1. Часть 5 статьи 17 изложить в следующей редакции: 

"5. При проведении выборов депутатов Совета применяется смешанная 

избирательная система. При этом десять депутатских мандатов в Совете 

распределяется между списками кандидатов, выдвинутыми избирательными 

объединениями, пропорционально числу голосов избирателей, полученных 

каждым из списков кандидатов, а пятнадцать - по мажоритарной избирательной 

системе относительного большинства с образованием одномандатных 

избирательных округов.". 

2. В части 1 статьи 32 цифру "20" заменить цифрой "25". 

 

 

Глава города Мончегорска                                                          Д.Г. Староверов 

about:blank

